
48  diário oficial Nº 34.629 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, à servido-
ra abaixo relacionada destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Tucuruí, no período de 11/06 a 24/06/2021, a fim de 
acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administrativo, 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

Servidor matricula

Heryka lobato pereira 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1671/2021-DAF/CGP, DE 04/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 011/2021-GERMA, de 29/04/2021, e demais despachos no Processo 
2021/453154,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao 
servidor abaixo relacionado destinada ao deslocamento do Município 
de Santarém para o Município de Monte Alegre, no período de 07/06 a 
02/07/2021, a fim de realizar atendimento no setor de vistoria e aplicação 
de lacres em veículos na CIRETRAN do referido município.

Servidor matricula

Jesus junior farias lira 55590098 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1672/2021-DAF/CGP, DE 04/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 013/2021-Comissão de PAD, de 31/05/2021, e demais despachos 
no Processo 2021/585526,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Tucumã – 13 a 14/06/2021, Redenção – 
15/06/2021, Tucumã – 16/06/2021, Redenção – 17 a 22/06/2021, Tucu-
mã – 23 a 28/06/2021, Redenção – 29 a 30/06/2021, Jacundá/Belém – 01 
a 02/07/2021, a fim de proceder o indiciamento dos acusados no PAD n 
2020/919, instaurado pela Portaria 304/2019.

Servidor matricula

Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874/1

Ivanna Antunes Gurgel 57175607/1

Gleydson José Miranda da Paixão 54192298/2

Domingos Corrêa da Silva 55586241/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1674/2021-DAF/CGP, DE 04/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 021/2021-ASDECOM, de 28/05/2021, e demais despachos no Pro-
cesso 2021/577305,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 02/06 a 05/06/2021, a fim 
de realizar cobertura jornalística e fotográfica da Operação Corpus Christi.

Servidor matricula

Leandro Oliveira Ferreira 55588475/1
Cláudio Anderson de Souza Wassally 57175313/2

LUIZ PAULO ME LO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1675/2021-DAF/CGP, DE 04/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Estado do 
Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 3057/2020- DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 04/2021-Oriximiná, de 23/02/2021, e demais despachos no Proces-
so 2021/577230,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao ser-
vidor abaixo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de San-
tarém para o Município de Oriximiná, no período de 07/06 a 02/07/2021, 
a fim de realizar atendimento de vistoria veicular na CIRETRAN do referido 
município.

Servidor matricula

Kerley Ailton Lima de Sousa 57201635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1676/2021-DAF/CGP, DE 04/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 097/2021-CHC, de 28/05/2021, e demais despachos no Processo 
2021/577804,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Curuça, no período de 03/06 a 08/06/2021, a fim de 
integrar equipe da Banca Itinerante de 1ª fase de habilitação.

Servidor matricula

Sílvia Corrêa Martins 57197142/1

Waldir de Azevedo Repolho 54194159/2

VERA LUCIA DA SILVA CAMPOS 57192793/1

VALDINAR COSTA VIEIRA JUNIOR 57189952/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1678/2021-DAF/CGP, DE 04/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 68/2021-Rondon do Pará, de 20/05/2021, e demais despachos no 
Processo 2021/540898,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao 
servidor abaixo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de 
Dom Eliseu para o Município de Rondon do Pará, no período de 07/06 a 
02/07/2021, a fim de realizar atendimento de vistoria veicular na CIRE-
TRAN do referido município.

Servidor matricula

Joabes martins garcia 57201351 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1680/2021-DAF/CGP, DE 04/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 091/2021-CHC, de 27/05/2021, e demais despachos no Processo 
2021/571018,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, aos servido-
res abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Tome-Açu, no período de 04/06 a 07/06/2021, a fim de 
integrar equipe da Banca Itinerante de 2ª fase de habilitação.

SERVIDOR MATRICULA

FERNANDO JORGE DO CARMO 55588473/1

VICENTE DE PAULO PUREZA 5095042 /1

MARCELO ANDERSON LUZ DA SILVA 57190694 /1

IVALDO ROCHA DE SOUSA 57216831 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


